
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO 

 

Processo nº 7.241/2018 
Contrato nº 23/2019 
Termo de Apostilamento nº 20/2021 
  
 

TERMO DE APOSTILAMENTO  

 

Com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procedemos ao 

apostilamento ao Contrato nº 23/2019, firmado com a empresa MEGA SEGURANÇA LTDA , inscrita 

no CNPJ sob nº 04.951.122/0001-14, referente à repactuação em decorrência do aumento do valor 

do vale transporte para o Município de Campo Grande - MS a contar de 01.01.2021 e da Convenção 

Coletiva de Trabalho 2020/2022 a contar de 01.03.2021, de acordo com a Cláusula 24 do Contrato 

originário. 

                        O valor total mensal estimado do Contrato, referente à repactuação em decorrência do 

aumento do valor do vale transporte para o Município de Campo Grande – MS, passa a ser de R$ 

53.776,46 (cinqüenta e três mil e setecentos e setenta e seis  reais e quarenta e seis centavo s), 

a contar de 01.01.2021, conforme quadro abaixo demonstrado:  

Item 
Posto de trabalho 

Vigilante 

Quantidade de 

postos 

Local do 

posto 

Valor mensal 

por posto 

Valor mensal por 

postos 

1 
Diurno (integral) 12 x 

36 
1 TRT R$ 9.475,14 R$ 9.475,14 

2 
Noturno (integral) 12 

x 36 
1 TRT R$ 10.275,56 R$ 10.275,56 

3 
Diurno (44 horas 

semanais) 
2 TRT R$ 5.275,27 R$ 10.550,54 

4 
Diurno (final de 

semana) 12x36 
1 

Fórum 

CG 
R$ 2.649,12 R$ 2.649,12 

5 
Noturno (integral) 12 

x 36 
1 

Fórum 

CG 
R$ 10.275,56 R$ 10.275,56 

6 
Diurno (44 horas 

semanais) 
2 

Fórum 

CG 
R$ 5.275,27 R$ 10.550,54 

Valor mensal total R$ 53.776,46 

 

                        O valor total mensal estimado do Contrato, considerando o aumento do vale 

transporte e a repactuação da Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2022, passa a ser de R$ 

56.992,34 (cinqüenta e seis mil e novecentos e nove nta e dois reais e trinta e quatro 

centavos),  a contar de 01.03.2021, conforme quadro abaixo demonstrado:  



 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO 

 

Processo nº 7.241/2018 
Contrato nº 23/2019 
Termo de Apostilamento nº 20/2021 
  
 

 

Item 

Posto de 

trabalho 

Vigilante 

Quantidade 

de postos 

Local do 

posto 

Valor mensal por 

posto 

Valor mensal por 

postos 

1 
Diurno (integral) 

12 x 36 
1 TRT R$ 10.044,02 R$ 10.044,02 

2 
Noturno (integral) 

12 x 36 
1 TRT R$ 10.894,18 R$ 10.894,18 

3 
Diurno (44 horas 

semanais) 
2 TRT R$ 5.588,11 R$ 11.176,22 

4 
Diurno (final de 

semana) 12x36 
1 

Fórum 

CG 
R$ 2.807,52 R$ 2.807,52 

5 
Noturno (integral) 

12 x 36 
1 

Fórum 

CG 
R$ 10.894,18 R$ 10.894,18 

6 
Diurno (44 horas 

semanais) 
2 

Fórum 

CG 
R$ 5.588,11 R$ 11.176,22 

Valor mensal total R$ 56.992,34 

Valor global estimado (30 meses) R$ 1.709.770,20 

 

Campo Grande - MS, 20 de setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

ALEXANDRE BORGES RICCI DE CAMARGO 

Secretário Administrativo Substituto 


		2021-09-20T12:29:44-0400
	ALEXANDRE BORGES RICCI DE CAMARGO:30824411




